CОВЕТ
СТАРОДРОЖЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ ЧҮПРӘЛЕ
                 АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ
       СОВЕТЫ

                  РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР
с.Старое Дрожжаное

 03 марта  2016 года				                                            № 8/1

О внесении изменений и дополнений в Устав Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  Совет  Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  изменения и дополнения согласно приложению.
          2. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов: село Старое Дрожжаное, улица 2-я пятилетка, дом № 5 в здании детского сада № 1; улица Зеленая  дом № 1Б в здании детского сада № 2; улица Газовая дом № 17 в здании Стародрожжановской средней школы № 2;    улица     Центральная дом № 14 в здании Стародрожжановской средней школы № 1; село Новое Дрожжаное улица Молодежная дом № 17 в здании Стародрожжановской начальной школы -детский  сад; село Старое Ильмово  улица Центральная дом № 23 в здании Староильмовской начальной  школы.
          3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные  действующим законодательством.

Заместитель Главы Стародрожжановского
сельского  поселения Дрожжановского
[bookmark: _GoBack]муниципального района:                                                           Ф.В.Галлямов
Приложение
к решению Совета
Стародрожжановского
сельского  поселения
Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан
от 03.03.2016 г. № 8/1

Изменения и дополнения
в  Устав Стародрожжановского сельского  поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

1) подпункт 7 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения;»;

        2) подпункт 4 пункта 3 статьи 19 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

        3) пункт 3.1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
       «3.1. Депутат Совета Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) статью 64.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 64.2. О соблюдении ограничений и запретов и исполнении
обязанностей депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5) в пункте 2 статьи 91 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2